
1 

2021 年 7 月 26 日 

Ba Provincial Free Bird Institute 

Jasper Williams High School 

Ratu Navula College 

学校サポートオフィス 

外出禁止時間の変更および弊社語学学生様に関して 

 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度は、外出禁止時間の変更および弊社語学学生様に関して下記の通りご案内いたします。 

 ご不明点がある場合は、学校サポートオフィスまでお電話またはメールにてご連絡を頂きますよう宜しくお願

いいたします。 

 

記 

■外出禁止令 

本日 7 月 26 日より西部地区（ナンディ・ラウトカ含む）で外出禁止時間が以下のように変更されておりま

す。ご注意くださいませ。 

 

外出禁止時間：午後 6 時から朝 4 時まで 

 

■弊社語学学校の学生様に関して 

フィジー国内で日々感染の拡大が続くなか、この度、弊社語学学校の学生様（ナンディ在住）が PCR 検査の結果、

陽性である旨 MOH（保健省）より連絡がございました。 

既に MOH からの指示を受け、該当学生様に関しては隔離等の必要な措置がとられております。 

高校生の皆様が該当の学生様と接触した可能性は極めて低いかと存じますが、 

万が一陽性者と接触があった場合はＭＯＨより直接ご本人様に連絡がありますのでその指示に従って頂くこと

となります。 

またその場合は速やかに学校サポートオフィスにお電話もしくはメールでご連絡を頂きますようお願い致しま

す。 

つきましては、今後以下の感染防止の取り組みをこれまで以上に遂行して頂きますよう何卒宜しくお願い致しま

す。 

 

①マスクの着用 

②CareFiji アプリのダウンロード（常に Bluetooth をＯＮにして下さい。） 



2 

③ソーシャルディスタンスを取る 

④帰宅時には必ず手洗いをする 

⑤不要不急の外出を避ける 

※ホストファミリーにもコロナの感染防止を徹底して頂いております。 

つきましてはご自身の安全を守るためにも必ず外出などに関してはホストファミリーのご指示に従って下さい。 

 

●万が一ホストファミリーの中に陽性者がいる場合およびホストファミリーが濃厚接触者の場合 

現在フィジーでは急速なコロナ感染者の拡大を受け、重篤な患者を除いて陽性者は自宅にて 14 日間の隔離を要

請されております。また濃厚接触者であっても 14 日間の自宅隔離が必要となります。 

つきましてはホストファミリーの中に上記該当者がいる場合は必ずホストファミリーの指示に従って頂き外出

は頂きませんようお願い申し上げます。 

そのうえで自宅でも必ず上記対策を遂行して頂きますようお願い致します。 

自宅隔離中に万が一体調が優れない等、ご心配なことがある場合は学校サポートオフィスおよび緊急の場合は生

命フォンにご連絡を頂きますよう何卒宜しくお願い致します。 

 

以上、在校生向けのお知らせページにも情報を更新致しますのでお子様にお知らせくださいませ。 

またオンラインクラスは Zoom アプリを使用したクラスとなりますので、予めご準備を頂けますようお願い致し

ます。 

 

【在校生お知らせページ】 トップページ→「在校生・保護者の方へ」→「在校生へのお知らせ（Update for Students）」 

https://www.freebirdsecondary.com/for-enrolled-student-parent/update-for-students/  

（閲覧パスワード：fiji） 

 

■質問および相談がある場合 

以下の連絡先に連絡を下さい。 

※メールに関して多くのお問い合わせを頂くため、ご返信にお時間（数日）を頂く場合がございます。 

あらかじめご了承くださいませ。 

 

① 学校サポートオフィス（平日フィジー時間 8 時から 17 時まで） 

※フィジー国内から架電される場合は国番号+679 は不要です。 

Ba Provincial Free Bird Institute : (+679)799-3918 

Jasper Williams High School : (+679)765-9178 

Ratu Navula College : (+679)718-5765 

 

② メールでのご連絡（平日フィジー時間 8 時から 17 時まで） 

（注1） 時間外および週末のご連絡に関しては週明けのご対応となります。 

（注2） メール本文に必ず所属の学校とご氏名をご記載下さいませ。 

tetsuzuki@fbi.ac.fj 

 

③ 生命フォン（24 時間対応） 



3 

※フィジー国内から架電される場合は国番号+679 は不要です。 

  

生命フォン: (+679)799-3911 

（注1） 生命フォンは緊急を要する際のみお掛けください。それ以外は上記連絡先へご連絡下さい。 

例）高熱で動くことが出来ない、怪我をし出血が止まらない等の急を要する症状の場合、 

強盗に襲われた、セクハラに合った等の緊急を要する案件 

※Wi-Fi が繋がらない、虫に刺されてかゆい、のどが痛い、悩み相談や質問等の緊急性があまり高くない案件は

①および②の方法でご連絡を頂ければと存じます。 

 

  ④保険フォン（24 時間対応）（フィジー留学生共済保険にご加入の方のみ） 

※共済保険にご加入の学生様で日本人スタッフが同行せず病院に行く場合（学生様ご自身およびホストファ

ミリーと行かれる場合）は保険フォンにご一報下さいませ。 

ご連絡なく病院に行かれた際は後日、保険会社より保険に掛かった費用の返金が出来かねますのでご注意く

ださい。 

  

 保険フォン: (+679)708-2511 

 

 

以上、ご心配をおかけいたしますが何卒宜しくお願い致します。 

 

以上 


